UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /SNNMT-VP

V/v triển khai thực hiện các văn bản QPPL

có hiệu lực pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản: Số 4571/UBND-TH

ngày 12/8/2025 V/v triển khai thực hiện Nghị định số 198/2025/NĐ-CP ngày

08/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Phòng không nhân dân; số 5074/UBND-TH ngày 29/8/2025 về việc quán triệt, triển

khai Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành

phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

(Quyết định số 26/2025/QĐ-TTg) thay thế Quyết định số 21/2021/QĐ-TT; số

5158/UBND-KTN ngày 04/9/2025 V/v triển khai thực hiện Thông tư số

23/2025/TT-BXD ngày 28/8/2025 của Bộ Xây dựng quy định đặc điểm kinh tế - kỹ

thuật và định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm định, miễn kiểm định lần đầu cho

xe cơ giới, xe máy chuyên dùng; số 5276/UBND-VX ngày 09/9/2025 tiếp tục triển

khai, thực hiện Nghị định số 219/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ quy

định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam; Kế hoạch số 5509/KH-

UBND ngày 19/9/2025 triển khai thực hiện Nghị quyết số 268/NQ-CP ngày

31/8/2025 của Chính phủ về tình hình triển khai thực hiện và vận hành mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các

Nghị định, Thông tư, Nghị quyết, Kế hoạch nêu trên đến toàn bộ công chức,

viên chức, người lao động trong phòng, đơn vị bảo đảm hiệu quả, thiết thực.

2. Toàn bộ Nghị định, Thông tư, Quyết định được đăng tải lên Trang thông

tin điện tử Sở Nông nghiệp và Môi trường địa chỉ https://sonnmt.laichau.gov.vn/

mục phổ biến giáo dục pháp luật kèm theo Công văn đề nghị các phòng, đơn vị

vào khai thác để tìm hiểu.

3. Các phòng, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện triển

khai các nội dung theo các văn bản nên trên, giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc

các phòng, đơn vị triển khai nội dung và phối hợp tổng hợp báo cáo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Giám đốc Sở yêu cầu trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Phạm Thị Lan Anh

https://sonnmt.laichau.gov.vn/

		2025-09-19T14:50:05+0700

		2025-09-19T15:01:00+0700

		2025-09-19T15:00:49+0700

		2025-09-19T15:00:49+0700

		2025-09-19T15:02:24+0700